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II

III

19 5233

2 112

Проведение государственного экзамена

Каникулы

Г

 Итого 19 33 52

Всего

Сводные данные

Курс 2

=Гп Гп Г = = = = = = = =П

Гп Подготовка к государственному экзамену

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

1

У

П

Э

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Промежуточная аттестация  3/6 1 3/6 2

32

4

11

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

16 3/6 22 3/6 39 1814

2 2

3 3

21

Курс 3

Сем. 5
Итого

Сем. 6 Всего

9524

6

13

1212

2

64

2

10



ФГОС УП

Дисциплины (модули) 1476 2160

Практики 540 684

Государственная итоговая аттестация 108 108

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования

4428 4428

Структура образовательной программы

Объем образовательной программы в 

академических часах

Общий объем образовательной программы: 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт

1476 1476 1372 540 832 32 32 72 832 100% 0% 612 578 236 342 16 18 864 794 304 490 16 54

1476 1476 1372 540 832 32 32 72 832 1476 612 578 236 342 16 18 864 794 304 490 16 54

+ СОО.01 Базовые дисциплины 12 1
22222

2222
1136 1136 1100 442 658 36 658 1136 494 476 202 274 18 642 624 240 384 18

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 72 54 18 36 18 36 72 72 54 18 36 18

+ СОО.01.02 Литература 2 108 108 108 44 64 64 108 38 38 18 20 70 70 26 44

+ СОО.01.03 Математика 2 232 232 232 116 116 116 232 96 96 48 48 136 136 68 68

+ СОО.01.04 Иностранный язык 2 76 76 76 4 72 72 76 32 32 4 28 44 44 44

+ СОО.01.05 Информатика 2 108 108 108 36 72 72 108 32 32 16 16 76 76 20 56

+ СОО.01.06 Физика 2 108 108 108 36 72 72 108 48 48 16 32 60 60 20 40

+ СОО.01.07 История 2 136 136 118 76 42 18 42 136 48 48 32 16 88 70 44 26 18

+ СОО.01.08 Обществознание 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.09 География 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.10 Физическая культура 1 2 76 76 76 4 72 72 76 32 32 4 28 44 44 44

+ СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 68 32 36 36 68 32 32 14 18 36 36 18 18

+ СОО.02 Профильные дисциплины 22 272 272 236 80 156 36 156 272 102 102 34 68 170 134 46 88 36

+ СОО.02.01 Химия 2 136 136 118 40 78 18 78 136 52 52 18 34 84 66 22 44 18

+ СОО.02.02 Биология 2 136 136 118 40 78 18 78 136 50 50 16 34 86 68 24 44 18

+ СОО.03 Предлагаемые ОО 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 16 16 16 16

2952 2952 2688 732 1912 20 24 84 180 1912 2062 890

468 468 464 132 332 4 332 348 120

+ СГЦ.01 История России 4 64 64 64 32 32 32 32 32

+ СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 112 112 108 108 4 108 72 40

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 72 72 72 36 36 36 68 4

+ СГЦ.04
Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура
345 6 112 112 112 10 102 102 112

+ СГЦ.05 Основы бережливого производства 4 36 36 36 18 18 18 32 4

+ СГЦ.06 Основы финансовой грамотности 4* 36 36 36 18 18 18 32 4

+ СГЦ.07 Основы предпринимательской деятельности 4* 36 36 36 18 18 18 36

322 322 302 120 182 2 18 182 178 144

+ ОПЦ.01 Анатомия и физиология человека 4* 109 109 98 48 50 2 9 50 70 39

+ ОПЦ.02 Основы патологии 4* 81 81 72 36 36 9 36 36 45

+ ОПЦ.03 Генетика человека с основами медицинской генетики 3 42 42 42 20 22 22 36 6

+ ОПЦ.04
Основы латинского языка с медицинской 

терминологией
3 42 42 42 4 38 38 36 6

+ ОПЦ.05

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

5 48 48 48 12 36 36 48

2054 2054 1922 480 1398 20 24 6 126 1398 1428 626

+ ПМ.01

Выполнение организационно-

технологических и базовых лабораторных 

процедур при выполнении различных видов 

лабораторных исследований

3 333 208 208 190 70 120 18 120 156 52

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 3 18 18 18 18

+ МДК.01.01
Основы химии и физико-химические методы 

лабораторных исследований
3* 56 56 56 28 28 28 42 14

+ МДК.01.02

Организационно-технологические основы 

деятельности лаборатории медицинской организации 

и техника лабораторных работ

3* 98 98 98 42 56 56 60 38

+ УП.01.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.02

Выполнение клинических лабораторных 

исследований первой и второй категории 

сложности

45 44555 5 582 582 562 130 406 20 6 2 18 406 460 122

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 18 18 18 18

+ МДК.02.01 Проведение химико-микроскопических исследований 4 144 144 144 36 102 6 102 92 52

+ МДК.02.02 Проведение гематологических исследований 5* 120 120 118 46 72 2 72 86 34

+ МДК.02.03 Проведение биохимических исследований 5* 5 120 120 120 48 52 20 52 84 36

+ УП.02.01 Учебная практика 4* 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика 4*5 144 144 144 144 144 144

+ ПМ.03

Выполнение микробиологических 

лабораторных исследований первой и второй 

категории сложности

4455 445 384 384 348 96 246 6 36 246 198 186

+ ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 18 18 18 18

+ МДК.03.01 Бактериология 4* 81 81 72 36 36 9 36 36 45

+ МДК.03.02 Иммунология 5 60 60 60 24 30 6 30 36 24

+ МДК.03.03 Паразитология 4* 81 81 72 36 36 9 36 36 45

+ УП.03.01 Учебная практика 4* 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 4*5 108 108 108 108 108 36 72

+ ПМ.04

Выполнение морфологических лабораторных 

исследований первой и второй категории 

сложности

66 66 270 270 250 70 174 6 2 18 174 198 72

+ ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 18 18 18 18

Курс 1

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [22 3/6 нед]
Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ МДК.04.01 Основы гистологии и цитологии 6 180 180 178 70 102 6 2 102 108 72

+ УП.04.01 Учебная практика 6* 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01 Производственная практика 6* 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.05

Выполнение санитарно-гигиенических 

лабораторных исследований первой и второй 

категории сложности

33 3 208 208 190 56 128 6 18 128 154 54

+ ПМ.05.01(К) Экзамен (квалификационный) 3 18 18 18 18

+ МДК.05.01
Санитарно-гигиенические лабораторные 

исследования
3 154 154 154 56 92 6 92 100 54

+ УП.05.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.06

Выполнение лабораторных и 

инструментальных исследований при 

производстве судебно-медицинских экспертиз 

(исследований)

6 666 258 258 238 58 180 2 18 180 190 68

+ ПМ.06.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 18 18 18 18

+ МДК.06.01

Выполнение стандартных операционных процедур 

при производстве судебно-медицинских экспертиз 

(исследований

6 168 168 166 58 108 2 108 100 68

+ УП.06.01 Учебная практика 6* 36 36 36 36 36 36

+ ПП.06.01 Производственная практика 6* 36 36 36 36 36 36

+ ППП.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 144 144 144 144 144 72 72

108 108 72 36 108

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к государственному экзамену 72 72 72 72

+ ГИА.02(Г) Проведение государственного экзамена 6 36 36 36 36

4428 4428 4060 1272 2744 20 32 24 116 252 2744 68.71% 31.29% 612 578 236 342 16 18 864 794 304 490 16 54

36 36

13

36

35.04 35.29

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

6

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед.

 Производственные практики, нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

36



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР ПАтт

612 574 182 386 6 2 36 864 824 252 566 6 4 36 612 574 150 398 20 6 2 36 864 716 148 562 6 76 72

84 82 18 64 2 216 214 74 140 2 84 84 20 64 84 84 20 64

28 28 14 14 36 36 18 18

28 26 26 2 36 34 34 2 24 24 24 24 24 24

36 36 18 18 36 36 18 18

28 28 4 24 36 36 2 34 24 24 2 22 24 24 2 22

36 36 18 18

36 36 18 18

36 36 18 18

112 112 38 74 162 142 70 72 2 18 48 48 12 36

28 28 14 14 81 70 34 36 2 9

81 72 36 36 9

42 42 20 22

42 42 4 38

48 48 12 36

416 380 126 248 6 36 486 468 108 354 6 18 480 442 118 298 20 6 2 36 672 632 128 498 6 4 36

208 190 70 120 18

18 18

56 56 28 28

98 98 42 56

36 36 36

216 216 36 174 6 366 346 94 232 20 2 18

18 18

144 144 36 102 6

120 118 46 72 2

120 120 48 52 20

36 36 36

36 36 36 108 108 108

270 252 72 180 18 114 96 24 66 6 18

18 18

81 72 36 36 9

60 60 24 30 6

81 72 36 36 9

36 36 36

72 72 72 36 36 36

270 250 70 174 6 2 18

18 18

Семестр 6 [12 нед]

Курс 3

Семестр 5 [12 нед]

Курс 2

Семестр 3 [14 нед] Семестр 4 [18 нед]



180 178 70 102 6 2

36 36 36

36 36 36

208 190 56 128 6 18

18 18

154 154 56 92 6

36 36 36

258 238 58 180 2 18

18 18

168 166 58 108 2

36 36 36

36 36 36

144 144 144

108 72 36

72 72

36 36

612 574 182 386 6 2 36 864 824 252 566 6 4 36 612 574 150 398 20 6 2 36 864 716 148 562 6 76 72

36 36 36 36

35.84

36 36

35.67

2 22

643

35.86 35.78

36 36



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

СГЦ.07

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

Индекс

 

ОК 01.

Базовые дисциплины

Литература

Математика

Иностранный язык

Информатика

Физика

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Биология

Химия

Индивидуальный проект

История России

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)



МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ОК 02.

Базовые дисциплины

Литература

Математика

Иностранный язык

Информатика

Физика

История

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Химия

Профильные дисциплины

Биология

Индивидуальный проект

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности



ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена



Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.06

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.04

СГЦ.05

СГЦ.06

СГЦ.07

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.04

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ОК 03.

Базовые дисциплины

Литература

Математика

Физика

Обществознание

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Индивидуальный проект

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности

Анатомия и физиология человека

Основы предпринимательской деятельности

Основы патологии

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности



ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СОО.04

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.04

СГЦ.05

СГЦ.07

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ОК 04.

Иностранный язык

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Математика

Физика

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Химия

Биология

Предлагаемые ОО

Физическая культура/Адаптивная физическая культура

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Основы предпринимательской деятельности

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований



МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.06

СОО.01.07

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Производственная практика

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ОК 05.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Математика

Физика

История



СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.03

СОО.03.01

СГЦ.01

СГЦ.07

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

Обществознание

География

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

История России

Анатомия и физиология человека

Основы предпринимательской деятельности

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика



ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СГЦ.01

СГЦ.03

СГЦ.06

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.03

СОО.01.06

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.03

СГЦ.05

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

ОК 07.

Обществознание

ОК 06.

Базовые дисциплины

Литература

Математика

История

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Базовые дисциплины

Основы безопасности жизнедеятельности

Математика

Физика

Обществознание

География

Профильные дисциплины

Химия

География

Основы безопасности жизнедеятельности

История России

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Биология

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Генетика человека с основами медицинской генетики

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Учебная практика

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)



МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

СОО.01

СОО.01.10

СОО.01.11

СГЦ.04

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК

СОО.01

СОО.01.01

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ОК 08.

Базовые дисциплины

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая культура

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ОК 09.

Базовые дисциплины

Русский язык



СОО.01.02

СОО.01.04

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.04

СГЦ.02

СГЦ.05

СГЦ.06

СГЦ.07

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

Иностранный язык

Литература

Обществознание

География

Индивидуальный проект

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)



ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Проводить физико-химические исследования и владеть техникой лабораторных работ. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Обеспечивать требования охраны труда, правил техники безопасности, санитарно-эпидемиологического и гигиенического режимов при выполнении клинических 

лабораторных исследований и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований).
ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Организовывать деятельность находящегося в распоряжении медицинского персонала. ПК

СГЦ.03

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Вести медицинскую документацию при выполнении лабораторных исследований с учетом профиля лаборатории. ПК

ОПЦ.05

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований 

ПК 1.1.

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

ПК 1.2.

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 1.3.

Безопасность жизнедеятельности

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Учебная практика

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 1.4.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)



ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Оказывать медицинскую помощь в экстренной форме. ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры преаналитического (лабораторного) этапа клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности. ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры аналитического этапа клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности. ПК

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 1.5.

Выполнение организационно-технологических и базовых лабораторных процедур при выполнении различных видов лабораторных исследований

Экзамен (квалификационный)

Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника лабораторных работ

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности 

ПК 2.1.

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Экзамен (квалификационный)

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 2.2.

Проведение биохимических исследований

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Проведение гематологических исследований

Учебная практика

Производственная практика



ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры постаналитического этапа клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности. ПК

ОПЦ.05

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.02.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры преаналитического (лабораторного) этапа микробиологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры аналитического этапа микробиологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры постаналитического этапа микробиологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ОПЦ.05

ПМ.03

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 2.3.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение клинических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Проведение химико-микроскопических исследований

Производственная практика по профилю специальности

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности 

ПК 3.1.

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Производственная практика

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 3.2.

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Проведение государственного экзамена

Подготовка к государственному экзамену

ПК 3.3.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение микробиологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности



ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры преаналитического (лабораторного) этапа морфологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры аналитического этапа морфологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры постаналитического этапа морфологических исследований первой и второй категории сложности. ПК

ОПЦ.05

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

УП.04.01

ПП.04.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Производственная практика по профилю специальности

Проведение государственного экзамена

Основы гистологии и цитологии

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к государственному экзамену

ПК 4.3.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Экзамен (квалификационный)

Бактериология

Иммунология

Паразитология

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности 

ПК 4.1.

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской генетики

Выполнение морфологических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 4.2.



Выполнять процедуры преаналитического (лабораторного) этапа санитарно-эпидемиологических исследований в соответствии с профилем санитарно-гигиенической 

лаборатории.
ПК

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры аналитического этапа санитарно-эпидемиологических исследований в соответствии с профилем санитарно-гигиенической лаборатории. ПК

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры постаналитического этапа санитарно-эпидемиологических исследований в соответствии с профилем санитарно-гигиенической лаборатории. ПК

ОПЦ.05

ПМ.05

ПМ.05.01(К)

МДК.05.01

УП.05.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Осуществлять подготовку вещественных доказательств, объектов биологического и иного происхождения к проведению лабораторных и инструментальных исследований 

при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований).
ПК

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять стандартные операционные процедуры при проведении лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз 

(исследований).
ПК

ПМ.06

ПК 6.2.

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 5.2.

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: выполнение санитарно-эпидемиологических исследований 

ПК 5.1.

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности

Вид деятельности: выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований) 

ПК 5.3.

ПК 6.1.

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных исследований первой и второй категории сложности



ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Выполнять процедуры постаналитического этапа лабораторных и инструментальных исследований в зависимости от вида судебно-медицинской экспертизы 

(исследований).
ПК

ОПЦ.05

ПМ.06

ПМ.06.01(К)

МДК.06.01

УП.06.01

ПП.06.01

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г) Проведение государственного экзамена

Производственная практика

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

ПК 6.3.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Выполнение лабораторных и инструментальных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных процедур при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю специальности

Подготовка к государственному экзамену

Экзамен (квалификационный)



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

СОО.01.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

СОО.01.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

СОО.01.03 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

СОО.01.04 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

СОО.01.05 Информатика ОК 01.; ОК 02.

СОО.01.06 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

СОО.01.07 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

СОО.01.08 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.01.09 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

СОО.01.10 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.

СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.

Профильные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.02.01 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

СОО.02.02 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

Предлагаемые ОО ОК 04.; ОК 05.

СОО.03.01 Родной язык (русский) ОК 04.; ОК 05.

Индивидуальный проект ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.3.

История России ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.3.

Физическая культура/Адаптивная физическая культура ОК 04.; ОК 08.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 09.

Основы предпринимательской деятельности ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.4.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.3.; ПК 5.3.; ПК 6.3.

Анатомия и физиология человека ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 4.1.

Основы патологии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 4.1.

Генетика человека с основами медицинской генетики ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 4.1.

Основы латинского языка с медицинской терминологией ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.

СГЦ.06

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.02

СОО.03

СОО.04

ПП

СГЦ

СГЦ.07

ОПЦ

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.02

ОПЦ.04



Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.4.; ПК 2.3.; ПК 3.3.; ПК 4.3.; ПК 5.3.; ПК 6.3.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Выполнение организационно-технологических и базовых 

лабораторных процедур при выполнении различных видов 

лабораторных исследований

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.01
Основы химии и физико-химические методы лабораторных 

исследований
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.02

Организационно-технологические основы деятельности 

лаборатории медицинской организации и техника 

лабораторных работ

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Выполнение клинических лабораторных исследований 

первой и второй категории сложности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.01 Проведение химико-микроскопических исследований ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.02 Проведение гематологических исследований ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.03 Проведение биохимических исследований ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

УП.02.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Выполнение микробиологических лабораторных 

исследований первой и второй категории сложности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

МДК.03.01 Бактериология ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

МДК.03.02 Иммунология ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

МДК.03.03 Паразитология ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.

Выполнение морфологических лабораторных исследований 

первой и второй категории сложности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.04.01 Основы гистологии и цитологии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

УП.04.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

ПП.04.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

Выполнение санитарно-гигиенических лабораторных 

исследований первой и второй категории сложности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.

ПМ.05.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.

МДК.05.01 Санитарно-гигиенические лабораторные исследования ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.

УП.05.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.05

ОПЦ.05

ПЦ

ПМ.04

ПМ.03



Выполнение лабораторных и инструментальных 

исследований при производстве судебно-медицинских 

экспертиз (исследований)

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

ПМ.06.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

МДК.06.01

Выполнение стандартных операционных процедур при 

производстве судебно-медицинских экспертиз 

(исследований

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

УП.06.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

ПП.06.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Производственная практика по профилю специальности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Подготовка к государственному экзамену
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

Проведение государственного экзамена
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 

ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

ГИА

ППП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ПМ.06



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию

02 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 36 36

35,04 35,29 35,17

35,04 35,29 35,17

612 578 236 342 16 18

ТО: 16 

1/2


Э: 1/2

864 794 304 490 16 54

ТО: 22 

1/2


Э: 1 1/2

1476 1372 540 832 32 72
ТО: 39


Э: 2

1 СОО.01 Эк За 494 476 202 274 18 Эк ЗаО(9) 642 624 240 384 18
Эк(2) За 

ЗаО(9)
1136 1100 442 658 36 12

2 СОО.01.01 Эк 72 54 18 36 18 Эк 72 54 18 36 18 1

3 СОО.01.02 38 38 18 20 ЗаО 70 70 26 44 ЗаО 108 108 44 64 12

4 СОО.01.03 96 96 48 48 ЗаО 136 136 68 68 ЗаО 232 232 116 116 12

5 СОО.01.04 32 32 4 28 ЗаО 44 44 44 ЗаО 76 76 4 72 12

6 СОО.01.05 32 32 16 16 ЗаО 76 76 20 56 ЗаО 108 108 36 72 12

7 СОО.01.06 48 48 16 32 ЗаО 60 60 20 40 ЗаО 108 108 36 72 12

8 СОО.01.07 48 48 32 16 Эк 88 70 44 26 18 Эк 136 118 76 42 18 12

9 СОО.01.08 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

10 СОО.01.09 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

11 СОО.01.10 За 32 32 4 28 ЗаО 44 44 44 За ЗаО 76 76 4 72 12

12 СОО.01.11 32 32 14 18 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 68 68 32 36 12

13 СОО.02 102 102 34 68 Эк(2) 170 134 46 88 36 Эк(2) 272 236 80 156 36 12

14 СОО.02.01 52 52 18 34 Эк 84 66 22 44 18 Эк 136 118 40 78 18 12

15 СОО.02.02 50 50 16 34 Эк 86 68 24 44 18 Эк 136 118 40 78 18 12

16 СОО.03 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

17 СОО.03.01 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

18 СОО.04 16 16 Оц 16 16 Оц 32 32 12

(План)

(План)

2 9 11

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За Эк(3) ЗаО(10) Оц Эк(4) За ЗаО(10) Оц

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

СеместрКаф.

41

Всего
Недель

24

КонтрольНедель

17

КонтрольКонтр

оль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

Недель

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контроль

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Математика

Иностранный язык

Информатика

Физика

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Химия

Биология

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 36 36

35,43 35,45 35,44

35,86 35,78 35,82

540 502 182 314 6 2 36
ТО: 14


Э: 1
684 644 252 386 6 4 36

ТО: 18


Э: 1
1224 1146 434 700 12 6 72

ТО: 32


Э: 2

1 СГЦ.01 28 28 14 14 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 64 64 32 32 34

2 СГЦ.02 28 26 26 2 36 34 34 2 64 60 60 4 3456

3 СГЦ.04 За 28 28 4 24 За 36 36 2 34 За(2) 64 64 6 58 3456

4 СГЦ.05 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 4

5 СГЦ.06 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 4

6 СГЦ.07 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 4

7 ОПЦ.01 28 28 14 14 Эк 81 70 34 36 2 9 Эк 109 98 48 50 2 9 34

8 ОПЦ.02 Эк 81 72 36 36 9 Эк 81 72 36 36 9 4

9 ОПЦ.03 ЗаО 42 42 20 22 ЗаО 42 42 20 22 3

10 ОПЦ.04 ЗаО 42 42 4 38 ЗаО 42 42 4 38 3

11 ПМ.01 Эк ЗаО(3) 208 190 70 120 18 Эк ЗаО(3) 208 190 70 120 18 3

12 ПМ.01.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 3

13 МДК.01.01 ЗаО 56 56 28 28 ЗаО 56 56 28 28 3

14 МДК.01.02 ЗаО 98 98 42 56 ЗаО 98 98 42 56 3

15 ПМ.02 Эк ЗаО(2) 216 216 36 174 6 Эк ЗаО(2) 216 216 36 174 6 45

16 МДК.02.01 Эк 144 144 36 102 6 Эк 144 144 36 102 6 4

17 ПМ.03
Эк(2) 

ЗаО(2)
270 252 72 180 18

Эк(2) 

ЗаО(2)
270 252 72 180 18 45

18 МДК.03.01 Эк 81 72 36 36 9 Эк 81 72 36 36 9 4

19 МДК.03.03 Эк 81 72 36 36 9 Эк 81 72 36 36 9 4

20 ПМ.05 Эк(2) ЗаО 208 190 56 128 6 18 Эк(2) ЗаО 208 190 56 128 6 18 3

21 ПМ.05.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 3

22 МДК.05.01 Эк 154 154 56 92 6 Эк 154 154 56 92 6 3

(План) 72 72 72 2 180 180 180 5 252 252 252 7

УП.01.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 3

УП.02.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 4

УП.03.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 4

УП.05.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 3

ПП.02.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 45

ПП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 45

(План)

2 9 11

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) ЗаО(3) Эк(3) ЗаО Эк(6) ЗаО(4)

КАНИКУЛЫ

Учебная практика

Учебная практика

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

СеместрКаф.

41

Всего

Организационно-технологические основы 

деятельности лаборатории медицинской 

организации и техника лабораторных работ

Основы химии и физико-химические методы 

лабораторных исследований

Выполнение клинических лабораторных 

исследований первой и второй категории 

сложности

Проведение химико-микроскопических 

исследований
Выполнение микробиологических 

лабораторных исследований первой и второй 

категории сложности

Бактериология

Паразитология

Выполнение санитарно-гигиенических 

лабораторных исследований первой и второй 

категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Недель

24

КонтрольНедель

17

КонтрольКонтр

оль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

Недель

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контроль

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

Санитарно-гигиенические лабораторные 

исследования

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы предпринимательской деятельности

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Генетика человека с основами медицинской 

генетики

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией

Выполнение организационно-технологических 

и базовых лабораторных процедур при 

выполнении различных видов лабораторных 

исследований

Экзамен (квалификационный)

История России

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 36 36

35,34 35,17 35,26

35,84 35,67 35,76

468 430 150 254 20 6 2 36
ТО: 12


Э: 1
468 428 148 274 6 4 36

ТО: 12


Э: 1
936 858 298 528 20 12 6 72

ТО: 24


Э: 2

1 СГЦ.02 24 24 24 ЗаО 24 24 24 ЗаО 48 48 48 3456

2 СГЦ.03 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 72 72 36 36 56

3 СГЦ.04 За 24 24 2 22 ЗаО 24 24 2 22 За ЗаО 48 48 4 44 3456

4 ОПЦ.05 ЗаО 48 48 12 36 ЗаО 48 48 12 36 5

5 ПМ.02
Эк ЗаО(3) 

КР
366 346 94 232 20 2 18

Эк ЗаО(3) 

КР
366 346 94 232 20 2 18 45

6 ПМ.02.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 5

7 МДК.02.02 ЗаО 120 118 46 72 2 ЗаО 120 118 46 72 2 5

8 МДК.02.03 ЗаО КР 120 120 48 52 20 ЗаО КР 120 120 48 52 20 5

9 ПМ.03 Эк(2) ЗаО 114 96 24 66 6 18 Эк(2) ЗаО 114 96 24 66 6 18 45

10 ПМ.03.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 5

11 МДК.03.02 Эк 60 60 24 30 6 Эк 60 60 24 30 6 5

12 ПМ.04
Эк(2) 

ЗаО(2)
270 250 70 174 6 2 18

Эк(2) 

ЗаО(2)
270 250 70 174 6 2 18 6

13 ПМ.04.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 6

14 МДК.04.01 Эк 180 178 70 102 6 2 Эк 180 178 70 102 6 2 6

15 ПМ.06 Эк ЗаО(3) 258 238 58 180 2 18 Эк ЗаО(3) 258 238 58 180 2 18 6

16 ПМ.06.01(К) Эк 18 18 Эк 18 18 6

17 МДК.06.01 ЗаО 168 166 58 108 2 ЗаО 168 166 58 108 2 6

(План) 144 144 144 4 288 288 288 8 432 432 432 12

УП.04.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

УП.06.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

ПП.02.01 ЗаО 108 108 108 3 ЗаО 108 108 108 3 45

ПП.03.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 45

ПП.04.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

ПП.06.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

ППП.01 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

(План) 108 72 36 3 108 72 36 1

ГИА.01(Гп) 72 72 2 72 72 2 6

ГИА.02(Г) Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 6

2 2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Проведение государственного экзамена

Подготовка к государственному экзамену

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) ЗаО(2) КР Эк(3) ЗаО Эк(6) ЗаО(3) КР

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика по профилю 

специальности

СеместрКаф.

39

Экзамен (квалификационный)

Проведение гематологических исследований

Проведение биохимических исследований

Выполнение микробиологических 

лабораторных исследований первой и второй 

категории сложности

Экзамен (квалификационный)

Иммунология

Всего

Выполнение морфологических лабораторных 

исследований первой и второй категории 

сложности

Экзамен (квалификационный)

Основы гистологии и цитологии

Выполнение лабораторных и 

инструментальных исследований при 

производстве судебно-медицинских экспертиз 

(исследований)

Экзамен (квалификационный)

Выполнение стандартных операционных 

процедур при производстве судебно-

медицинских экспертиз (исследований

Выполнение клинических лабораторных 

исследований первой и второй категории 

сложности

Недель

24

КонтрольНедель

17

КонтрольКонтр

оль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

Недель

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контроль

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП ЭПВ СР

Контр

оль

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая 

культура

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности/Адаптивные 

информационные технологии в 

профессиональной деятельности

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

ЭПВ пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 36 36

1 38 20 20

2 70 44 44

1 96 48 48

2 136 68 68

1 32 28 28

2 44 44 44

1 32 16 16

2 76 56 56

1 48 32 32

2 60 40 40

1 48 16 16

2 88 26 26

1 32 16 16

2 44 22 22

1 32 16 16

2 44 22 22

1 32 28 28

2 44 44 44

1 32 18 18

2 36 18 18

1 52 34 34

2 84 44 44

1 50 34 34

2 86 44 44

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 18 18

1 16

2 16

3 28 14 14

4 36 18 18

3 28 26 26

4 36 34 34
СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности+

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.02 Литература

СОО.01.03 Математика

СОО.01.04 Иностранный язык

СОО.01.05 Информатика

+

+

+

История России

Биология

Химия

Индивидуальный проектСОО.04

СОО.02.02

+

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

СГЦ.01+

СОО.02.01

СОО.01.06

СОО.01.09

СОО.01.07

СОО.01.08

+

+

Физика

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

История

Обществознание

География

СОО.01.10

СОО.01.11

+

+

+

+

+

+



5 24 24 24

6 24 24 24

5 36 18 18

6 36 18 18

3 28 24 24

4 36 34 34

5 24 22 22

6 24 22 22

+ СГЦ.05 Основы бережливого производства 4 36 18 18

+ СГЦ.06 Основы финансовой грамотности 4 36 18 18

+ СГЦ.07 Основы предпринимательской деятельности 4 36 18 18

3 28 14 14

4 81 36 36

+ ОПЦ.02 Основы патологии 4 81 36 36

+ ОПЦ.03 Генетика человека с основами медицинской генетики 3 42 22 22

+ ОПЦ.04 Основы латинского языка с медицинской терминологией 3 42 38 38

+ ОПЦ.05

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

5 48 36 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 3 18

+ МДК.01.01
Основы химии и физико-химические методы лабораторных 

исследований
3 56 28 28

+ МДК.01.02

Организационно-технологические основы деятельности 

лаборатории медицинской организации и техника 

лабораторных работ

3 98 56 56

+ УП.01.01 Учебная практика 3 36 36 36

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 18

+ МДК.02.01 Проведение химико-микроскопических исследований 4 144 102 102

+ МДК.02.02 Проведение гематологических исследований 5 120 72 72

+ МДК.02.03 Проведение биохимических исследований 5 120 52 52

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36

4 36 36 36

5 108 108 108

+ ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 18

+ МДК.03.01 Бактериология 4 81 36 36

+ МДК.03.02 Иммунология 5 60 30 30

+ МДК.03.03 Паразитология 4 81 36 36

+ УП.03.01 Учебная практика 4 36 36 36

Производственная практика

+

+

ОПЦ.01 Анатомия и физиология человека

СГЦ.04

ПП.02.01+

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура/Адаптивная физическая культура

+

+



4 72 72 72

5 36 36 36

+ ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 18

+ МДК.04.01 Основы гистологии и цитологии 6 180 102 102

+ УП.04.01 Учебная практика 6 36 36 36

+ ПП.04.01 Производственная практика 6 36 36 36

+ ПМ.05.01(К) Экзамен (квалификационный) 3 18

+ МДК.05.01 Санитарно-гигиенические лабораторные исследования 3 154 92 92

+ УП.05.01 Учебная практика 3 36 36 36

+ ПМ.06.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 18

+ МДК.06.01
Выполнение стандартных операционных процедур при 

производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований
6 168 108 108

+ УП.06.01 Учебная практика 6 36 36 36

+ ПП.06.01 Производственная практика 6 36 36 36

+ ППП.01 Производственная практика по профилю специальности 6 144 144 144

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к государственному экзамену 6 72

+ ГИА.02(Г) Проведение государственного экзамена 6 36

2744 2744

ПП.03.01+ Производственная практика

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 2 1

Учебная практика 2 2 1

Учебная практика 3 2 1

Учебная практика 3 2 1

Производственная практика 2 2 1

Производственная практика 2 2 2

Производственная практика 3 1 3

Производственная практика 3 1 1

Производственная практика 3 2 1

Производственная практика 3 2 1

Производственная практика по профилю 

специальности
3 2 4

19Итого по плану

Итого по факту

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительность 

(недель)
Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 1 0

Вид

Проведение биохимических исследований 



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 4428 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1476 612 864

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 1476 612 864 1476 612 864

СГЦ Социально-гуманитарный цикл 354 468 300 84 216 168 84 84

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 188 322 274 112 162 48 48

ПЦ Профессиональный цикл 1474 2054 902 416 486 1152 480 672

ГИА Государственная итоговая аттестация 108 108 108 108 108

Итого

Часов

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

-

-

-

35.86

36 36

36 36

35.78

- 36 36

36 36

7

10

1

4

6

632

716

3

4

1

5

3 3

5

36

35.84 35.67

716

84

1290

48

574

442

574

84

574

380848

1398

824

214

142

468

824

1074

168

1290

48112

574

82

1398

296

254

1 1

10 10

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики 

(%)

ГИА

ПЦ

Итого по блокам

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

ОП

СОО

ПП

СГЦ

ОПЦ

68%

0%

61.9%

100%

94.51%

33.3%

56.3%

56.3%

64.7%

70.9%

56.5%

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ОЦЕНКА (Оц)

1922

10

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Блок ПП

Блок СГЦ

2688

464

Блок ОПЦ 302

Блок СОО 1372

7941372 578

1 3

1

64

1

578

- 36 36

-

-

794

ОП 35.54 35.04 35.29- -

Блок ПЦ

Блок ГИА

Итого 4060

Период гос.эк. - -

7941372

5781372

Блок ОП 1372

Период атт.

Период ТО 36

36

- 36 36



Вид Курс Семестр

ЗаО 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

Эк 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

Эк 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 3 1

3 1

3 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 3 2

3 2

3 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 3 2

3 2

3 2УП.06.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.02.02 Проведение гематологических исследований

МДК.02.03 Проведение биохимических исследований

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ПП.04.01 Производственная практика

УП.04.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ПП.06.01 Производственная практика

Наименование

Комплексный экзамен

МДК.03.01 Бактериология

МДК.03.03 Паразитология

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ПП.02.01 Производственная практика

УП.02.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ПП.03.01 Производственная практика

УП.03.01 Учебная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.01 Основы химии и физико-химические методы лабораторных исследований

МДК.01.02 Организационно-технологические основы деятельности лаборатории медицинской организации и техника 

лабораторных работ

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

СГЦ.06 Основы финансовой грамотности

СГЦ.07 Основы предпринимательской деятельности

Наименование

Комплексный экзамен

ОПЦ.01 Анатомия и физиология человека

ОПЦ.02 Основы патологии



№ Наименование

1 кабинет социально-гуманитарных дисциплин;

2 кабинет иностранного языка;

3 кабинет безопасности жизнедеятельности;

4 кабинет медико-биологических дисциплин;

5 кабинет анатомии и патологии;

6 кабинет оказания неотложной медицинской помощи.

1 организационно-технологических основ деятельности лаборатории медицинской организации;

2 лабораторных клинических методов исследований;

3 лабораторных микробиологических методов исследований;

4 лабораторных морфологических методов исследований;

5 лабораторных санитарно-эпидемиологических исследований;

6 лабораторных исследований при производстве судебно-медицинских экспертиз (исследований).

1 спортивный зал.

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

2 актовый зал.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Спортивный комплекс:  

Залы:  


